Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     01.02.2021г.        №     55
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 15.02.2016г. № 79 «Об утверждении Положения об отделе внутреннего муниципального финансового контроля администрации Омсукчанского городского округа»

В целях приведения муниципального акта в соответствии с законодательством Российской Федерации, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 15.02.2016г. № 79 «Об утверждении Положения об отделе внутреннего муниципального финансового контроля администрации Омсукчанского городского округа» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. раздела 3. Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Полномочиями отдела при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля являются:

3.1.1. Контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений.
3.1.2. Контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета муниципальных контрактов.
3.1.3. Контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов.

3.1.4. Контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета.

3.1.5. Контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Контроль, предусмотренный подпунктом 3.1.5. осуществляется в отношении:

- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

- соблюдения предусмотренных настоящим Федеральным законом требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»

1.3. Подпункт 3.3.9. пункта 3.3. раздела 3. Положения исключить.
1.4. Подпункты 3.3.10., 3.3.11., 3.3.12., 3.3.13., 3.3.14. считать соответственно 3.3.9., 3.3.10., 3.3.11., 3.3.12., 3.3.13.
2. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Омсукчанского

городского округа

                        С.Н. Макаров